中国卫星导航系统管理办公室

学术交流中心

关于举办“北斗卫星导航系统青年人才技术”

专题培训（第四期）的通知

各相关单位：

为加强北斗系统工程知识的延伸交流和培训，中国卫星导航系统

管理办公室学术交流中心召开系列北斗卫星导航系统青年人才技术专

题培训。旨在促进理论与技术创新，推动系统建设与产业发展。本期

培训班为第四期，授课内容将围绕北斗系统工程建设技术开展学术交

流，邀请相关专业青年学者参加培训进行学习交流，现将相关事宜通

知如下：

一、组织机构

主办单位：中国卫星导航系统管理办公室学术交流中心

协办单位：中国科学院上海天文台

二、培训时间、地点

时间：2019 年 12 月 12、13 日，为期两天

地点：三亚市吉阳区海韵路 18 号（三亚锦江宝宏大酒店）

三、授课内容及主讲专家

日期 时间 课程 专家 地点

12月 12日

上午

北斗系统

三亚

9:00-9:20 签到

9:20-9:30 主持 何  欣

9:30-10:15 北斗系统服务全球 谭述森

10:15-10:25 课间休息

10:25-11:10 北斗系统服务全球 谭述森

11:10-11:30 提问交流

午餐+午休

下午

卫星系统

14:00-14:45 北斗导航卫星系统及发展 谢  军

14:45-14:55 课间休息

14:55-15:40 北斗导航卫星系统及发展 谢  军

15:40-17:00 提问交流

12月 13日

上午

地面系统

9:00-9:30 签到

9:30-10:15 北斗导航系统工程运控系统 陈金平

10:15-10:25 课间休息

10:25-11:10 北斗导航系统工程运控系统 陈金平

11:10-11:30 提问交流

午餐+午休

下午

地面系统

14:00-14:45 北斗导航系统工程应用系统 何海波

14:45-14:55 课间休息

14:55-15:40 北斗导航系统工程应用系统 何海波

15:40-17:00 提问交流

四、证书发放

培训结束后，中国卫星导航系统管理办公室学术交流中心为所有

参加培训的学员颁发结业证书。

五、其他注意事项

1、报名费：3500/人，含（培训费、资料费、住宿费、午餐费）往

返常住地与培训班举办地之间的交通及其他费用自理。如需住宿请提

前告知会务组帮助预订。

2、报名方式：报名人员需如实填写《北斗专题培训（第四期）参

会回执表》，在截止日期前发送到邮箱 academic@beidou.org，邮件主

题注明“北斗专题培训参会回执表”，并将报名费汇至如下账户：

名  称：中国科学院光电研究院

开户行：中国建设银行北京中关村分行

帐  号：1100 1007 3000 5926 1024

3、报名截止：12 月 6 日 12:00 前，以收到报名费为准

4、附件：参会回执表

中国卫星导航系统管理办公室学术交流中心

   2019 年 10 月

附件：

参会回执表

单 位 名  称

纳税人识别号

地 址、电 话

开户行及账号

姓  名 职  务 手  机 E-mail 入住时间 离店时间

请于 2019 年 12 月 6 日 12：00 前将回执发送至传真或邮箱

联系人:

刘冰：13331197499

何欣：13611106697

传真：010-82178034

邮箱：academic@beidou.org